Khi có lý do chính đáng, mức cấp dưỡng nuôi con có thể thay đổi. Việc thay đổi 

mức cấp dưỡng nuôi con do các bên thỏa thuận; nếu không thỏa thuận được thì yêu cầu 

Tòa án giải quyết. 

Về tài sản chung: Bà H1 và ông H2 không yêu cầu Tòa án giải quyết. 

2. Án phí hôn nhân gia đình sơ thẩm là 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn 

đồng). Bà Mai Thị Thu H1 và ông Ngô Minh H2 mỗi người phải chịu 75.000 đồng (Bảy 

mươi lăm nghìn đồng). Bà H1 tự nguyện chịu thay tiền án phí cho ông H2 và được cấn 

trừ vào số tiền 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) bà H1 đã đóng tạm ứng án phí theo 

biên lai thu số 0000190 ngày 05/01/2026 của Thi hành án dân sự TP. Hồ Chí Minh. 

Hoàn trả lại cho bà H1 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn đồng).